
    
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka softwaru IDM včetně implementace na 
OU - dodatek č. 1 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka rozšiřujících funkcionalit k softwaru IDM na Ostravské 
univerzitě včetně implementační analýzy, implementace, počáteční konfigurace a odladění dle 
technické specifikace, která tvoří Přílohu č. 2 výzvy. 
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu Národního plánu obnovy pro oblast 
vysokých škol pro roky 2022-2024 s názvem „FlexibilitOU k rozvoji profesních dovedností“ s reg. č. 
projektu NPO_OSU_MSMT – 16610/2022. 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ/DODATKU 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřenou  
dne 17.07.2024 činí 1 300 000,00 Kč bez DPH. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
Nabídka č.   1 
Obchodní firma:  Aricoma Systems a.s. 
Sídlo:    Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Právní forma:   akciová společnost  
IČ:    04308697 
DIČ:    CZ04308697 
Nabídková cena bez DPH: 1 300 000,00 Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  
 
 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA/DODATEK  

 

Obchodní firma:  Aricoma Systems a.s. 
Sídlo:    Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Právní forma:   akciová společnost  
IČ:    04308697 
DIČ:    CZ04308697 
 
Nabídková cena bez DPH:  1 300 000,00 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatele:  
Zadavatel nestanovil hodnotící kritéria, jelikož v rámci veřejné zakázky je pouze jediný účastník z 
důvodu použití jednacího řízení bez uveřejnění. Jelikož byl v zadávacím řízení k veřejné zakázce jediný 
účastník, byl tento komisí vybrán bez provedení hodnocení dle § 122 odst. 2 zákona s tím, že podmínky 
účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

Vybraný dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů.  
 

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

V roce 2022 byl zakoupen Ostravskou univerzitou software IDM. Zakázka byla soutěžena v podlimitním 
režimu a vybraným dodavatelem, se kterým byla následně uzavřena smlouva, se stala firma Autocont, 
a.s. (změna názvu na Aricoma Systems a.s.) s nabídkovou cenou 1 985 000,- Kč bez DPH. Nyní 
potřebuje Ostravská univerzita ke stávajícímu SW dokoupit další funkcionality v hodnotě 1 300 000,- Kč 
bez DPH, jejichž potřeba nebyla v době pořízení SW známa. Firma, která software dodala, má k němu 
výhradní autorská práva a tento SW sama vyvinula. V otevřené soutěži by pak pro jiné účastníky bylo 
nemožné dostat se k licencovaným kódům a stávající SW rozšířit. Na základě výše uvedeného se 
zadavatel rozhodl použít jednací řízení bez uveřejnění dle § 64 odst, b) zákona. 
 
 
 

V Ostravě dne  
 
 
 
 
 

 
Ing. Břetislav Lišťák, MBA 

 ředitel Centra informačních technologií Ostravské 
univerzity 

 


		2024-07-24T11:04:52+0200
	Ing. Břetislav Lišťák MBA


	



